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LÖG 

um eftirlaun alþingismanna. 

ForsETr ÍsLaNDs 
gjörir kunnugt: Alþingi hefur fallizt á lög þessi og ég staðfest þau með sam. 

þykki mínu: 

1. gr. 
Alþingismenn skulu greiða í lífeyrissjóð starfsmanna ríkisins 4% — fjóra af 

hundraði — af þingfararkaupi sínu, eins og það er á hverjum tíma. Skal upphæðin 
dragast frá kaupinu mánaðarlega og greiðast sjóðnum ásamt mótframlagi, er greiðist 
af alþingiskostnaði, að upphæð 6% — sex af hundraði — af mánaðarlega greiddu 
þingfararkaupi. Alþingismenn skulu vera í sérstakri deild innan lífeyrissjóðs starfs- 
manna ríkisins með sérstöku reikningshaldi. Þátttaka í alþingismannadeild sjóðsins 
hefur ekki áhrif á rétt né skyldu alþingismanna til að vera í öðrum deildum sjóðsins. 
Alþingismenn njóta að öðru leyti sömu réttinda og bera sömu skyldur og aðrir 
sjóðfélagar, meðan þeir eiga sæti á Alþingi, nema annars sé getið í lögum þessum. 

2. gr. 
Þegar alþingismaður hefur látið af þingmennsku og er 65 ára eða eldri eða 

öryrki, á hann rétt á eftirlaunum úr sjóðnum eftir þeim reglum, sem lýst er í 3. 
gr. laga þessara. Þetta gildir um alla núverandi og fyrrverandi alþingismenn, sem 
á lífi eru, þegar lög þessi öðlast gildi. Þegar talað er um öryrkja í lögum þessum, 
er átt við 75% sannaða örorku eða meira. Heimilt er þó stjórn sjóðsins að ákveða, 
ef sérstaklega stendur á, að greiða skuli fyrrverandi alþingismanni, sem aflað hefur 
sér eftirlaunaréttar samkvæmt lögum þessum, hluta af eftirlaunum hans, en aldrei 
meira en 50% eftirlaunanna, þótt örorka hans nái ekki 75%. 

3. gr. 
Fyrrverandi alþingismaður, sem uppfyllir ákvæði 2. gr. þessara laga, á rétt á 

eftirlaunum sem hér segir: Fyrir tveggja kjörtímabila eða 6—10 ára þingsetu saman- 
lagt 35% — þrjátíu og fimm af hundraði. Fyrir þriggja kjörtímabila eða 10—15 
ára þingsetu samanlagt 50% —- fimmtíu af hundraði. Fyrir 15—20 ára þingsetu 
samanlagt 55% — fimmtíu og fimm af hundraði, og fyrir 20—25 ára þingsetu 
samanlagt 60% — sextíu af hundraði. Nú hefur maður átt sæti á Alþingi lengur en 
25 ár samanlagt, og á hann þá rétt á 1% — einum af hundraði — hækkun á eftir- 
laun sín fyrir hvert ár, sem hann hefur setið á Alþingi fram yfir 25 ár, þó aldrei 
hærri eftirlaunum en 70% — sjötíu af hundraði. 

Hundraðshluti miðast við laun alþingismanns, eins og þau eru á hverjum tíma. 
Upphaf og lok þingsetu miðast við fyrsta dag næsta mánaðar, eftir að alþingis- 
kosningar eru háðar, þingmaður segir af sér þingmennsku eða andast. Brot úr ári, 
sem nær ekki 6 mánuðum, fellur niður, en brot úr ári, 6 mánuðir eða meira, reiknast 
sem heilt ár. 

4. gr. 
Maður, sem setið hefur á Alþingi skemur en 2 kjörtímabil eða 6 ár, á ekki rétt 

á eftirlaunum, þótt hann hafi greitt iðgjöld til alþingismannadeildar lífeyrissjóðs 
starfsmanna ríkisins. Hins vegar á hann rétt á að fá endurgreidd úr sjóðnum iðgjöld 
þau, sem hann hefur greitt, þegar hann lætur af þingstörfum, svo sem ákveðið er 
um aðra sjóðfélaga í gildandi lögum um lífeyrissjóð starfsmanna ríkisins.
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5. gr. 
Maki fyrrverandi alþingismanns, sem rétt hefur til eftirlauna samkvæmt lög- 

um þessum. á rétt á að fá 50% — fimmtíu af hundraði — af eftirlaunum maka síns, 
að honum látnum. Sé maki látins fyrrverandi alþingismanns á lífi, þegar lög þessi 
öðlast gildi, á hann sama rétt til lífeyris og hann hefði öðlazt, ef maki hans hefði 

þá verið á lífi. 

6. gr. 
Nú andast alþingismaður eða fyrrverandi alþingismaður, sem öðlazt hefur rétt 

til eftirlauna samkvæmt 3. gr. laga þessara, áður en hann nær 65 ára aldri, og á 
þá maki hans, ef á lífi er, rétt til þess hundraðshluta af eftirlaunum hins látna, sem 

5. gr. laga þessara segir til um. 

7. gr. 
Lífeyrir samkvæmt lögum þessum greiðist án tillits til lífeyris, er sjóðfélagi á 

rétt á úr öðrum deildum lifeyrissjóðs starfsmanna ríkisins og öðrum lögboðnum 
lífeyrissjóðum, og hefur ekki áhrif á slík lifeyrisréttindi. 

8. gr. 
Halli, sem verða kann á lífeyrissjóði alþingismanna, ef iðgjöld í sjóðinn endast 

ekki til greiðslu eftirlauna til fyrrverandi alþingismanna, eða lífeyris til maka 

þeirra, greiðist af alþingiskostnaði. 

9. gr. 
Með lögum þessum eru úr gildi felldar 6.— 13. gr. laga nr. 82 24. des. 1953, um 

þingfararkaup alþingismanna o. fl., og öll önnur lagaákvæði, sem fara í bága við 
lög þessi. 

10. gr. 
Lög þessi öðlast gildi 1. júlí 1965. 

Ákvæði til bráðabirgða: 

Fyrir 1. júlí 1965 skal lífeyrissjóður alþingismanna hafa verið sameinaður lif- 
eyrissjóði starfsmanna ríkisins, í samræmi við ákvæði laga þessara. 

Gjört í Reykjavík, 14. maí 1965. 

Ásgeir Ásgeirsson. 

(L. S.) 

Bjarni Benediktsson.


